
Kreditorer  vil  aflyse  julen
for Grækenlands pensionister
10. dec., 2016 – Grækenlands internationale kreditorer har
fordømt den græske premierminister Alexis Tsipras for at have
vedtaget en engangs-godtgørelse til 1,6 mio. pensionister, der
lever  for  800  euro  (kr.  5.950)  eller  mindre  om  måneden.
»Programmet indeholder en klar forpligtelse til på forhånd at
diskutere alle forholdsregler, der relaterer til programmets
mål,  med  institutionerne«,  sagde  en  talskvinde  for  EU.
»Kommissionen  fik  ikke  besked  om  alle  detaljerne  i
erklæringerne, før de blev offentliggjort. Nu må vi undersøge
dem.«

Det er almindelig kendt, at et stort antal pensionister i
realiteten  forsørger  udvidede  familier  med  deres  pensioner
pga. den høje arbejdsløshed. Tsipras sagde, at godtgørelserne
i alt vil beløbe sig til 617 mio. euro.

Ifølge den britiske avis Guardian, sagde statsminister Alekos
Flambouraris,  at  kreditorer  ikke  var  blevet  varskoet  på
forhånd, eftersom pengene kom fra overskuddet.

Sammenlignet  med  kreditorernes  seneste  krav  om  flere
nedskæringer, som man efter planen skal stemme om i denne uge,
er  julegodtgørelsen  småpenge.  Det  nye  budget  kræver  en
yderligere skattestigning på 1,1 mia. euro og nedskæringer i
pensioner og udgifter for 1,5 mia. euro. Dette på trods af den
kendsgerning, at, pga. økonomiens kollaps og skattestigninger,
især  ejendomsskatter,  har  det  til  dato  stadig  ikke  været
muligt for ikke færre end 6,36 millioner skatteborgere at
betale det femte, månedlige afdrag på deres ejendomsskat for
2016. En kvart million selskaber mangler stadig at betale den
6. eller 7. månedlige indkomstskat for 2015, der vurderes til
1mia. euro.
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Disse nedskæringer indgår alle i EU’s krav om, at Grækenland
skal opretholde et overskud på 3,5 % (som skal bruges til
afbetaling af gælden), det højeste i Europa, som selv IMF
protesterer over, selv om Fonden kræver et overskud på 1,5 %.

Foto: Græske pensionister rokker en politibus, der blokerede
deres demonstration mod nedskæringer i pensionerne, den 3.
okt. 2016 i Athen. Politiet brugte dernæst peberspray mod
demonstranterne.
 http://www.telegraph.co.uk/news/2016/10/03/greek-police-peppe
r-spray-protesting-pensioners/
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